

Súd: Krajský súd Banská Bystrica
Spisová značka: 13Co/894/2015
Identifikačné číslo súdneho spisu: 6613207325
Dátum vydania rozhodnutia: 22. 03. 2016
Meno a priezvisko sudcu, VSÚ: JUDr. Ferdinand Zimmermann
ECLI: ECLI:SK:KSBB:2016:6613207325.1

Uznesenie

Krajský súd v Banskej Bystrici ako súd odvolací v právnej veci navrhovateľa: Československá obchodná banka, a. s., IČO: 36854140, Michalská 18, 815 63 Bratislava, zast.: HMG & PARTNERS, s. r. o., Štefanovičova 12, 811 04 Bratislava, proti odporcom: 1.) F. O. A., nar. XX. XX. XXXX, Q. XX, XXX XX H. E., P. republika, 2.) L. A., nar. XX. XX. XXXX, U. XXX, XXX XX U., o zaplatenie 6069,79 € s prísl., na odvolanie navrhovateľa zo dňa 15. 05. 2015 proti uzneseniu Okresného súdu Lučenec č. k. 5C/159/2013-100 zo dňa 24. 04. 2015, takto

rozhodol:

Odvolanie navrhovateľa odmieta.

odôvodnenie:

Napadnutým uznesením procesný súd konanie zastavil a rozhodol, že žiaden z účastníkov nemá provu na náhradu trov konania.

Uznesenie bolo doručené navrhovateľovi dňa 29. 04. 2015. Proti uzneseniu podal odvolanie navrhovateľ čo do výroku o trovách konania a to faxom dňa 15. 05. 2015, ktoré doplnil v ten istý deň poštou.

Podľa ust. § 204 ods. 1 OSP odvolanie sa podáva do 15 dní od doručenia rozhodnutia na súde, proti rozhodnutiu ktorého smeruje. Ak bolo vydané opravné uznesenie, lehota plynie znovu od doručenia opravného uznesenia len v rozsahu vykonanej opravy.

Podľa ods. 2 citovaného paragrafu odvolanie je podané včas aj vtedy, ak bolo podané po uplynutí lehoty podľa ods. 1, pretože sa odvolateľ spravoval nesprávnym poučením súdu o lehote na podanie odvolania. Ak rozhodnutie neobsahuje poučenie o lehote na podanie odvolania, alebo ak obsahuje nesprávne poučenie o tom, že odvolanie nie je prípustné, možno podať odvolanie do troch mesiacov od doručenia.

Navrhovateľovi bolo rozhodnutie súdu prvého stupňa doručené dňa 29. 04. 2015 čo je zrejmé z priloženej doručenkovej v spise.

Odvolanie však navrhovateľ podal faxom a zároveň aj na pošte až dňa 15. 05. 2015.

15-dňová lehota na odvolanie takto navrhovateľovi uplynula dňa 14. 05. 2015, čo bol pracovný deň štvrtok.

Podľa ust. § 218 ods. 1 písm. a) OSP odvolací súd odmietne odvolanie, ktoré bolo podané oneskorene.

Odvolanie navrhovateľa bolo podané oneskorene, t. j. po 15-dňovej lehote na podanie odvolania a preto rozhodol krajský súd tak ako znie enunciát tohto uznesenia.

O veci senát odvolacieho súdu rozhodol pomerom hlasov členov senátu 3 : 0.

Poučenie:

Proti tomuto uzneseniu odvolanie nie je prípustné.